2 dell’Ordinanza, e cioè l’80% per la popolazione residente ed il 
restante 20% per la distanza tra redditi pro capite comunali inferiori alla media nazionale e la 
stessa media. In forza di tali criteri di riparto, il Comune di Manerbio (BS) è risultato 
assegnatario della somma di € 69.774,00 (Euro sessantanovemilasettecentosettantaquattro virgola 
zero zero);  

- l’utilizzo dello strumento della “Ordinanza di Protezione civile” conferisce di per sé natura di 
intervento straordinario, nell’attuale contesto emergenziale, alle “misure urgenti” di sostegno ai 
soggetti e alle famiglie in difficoltà nell’approvvigionarsi di beni di prima necessità.